(41)

Card. de Luca de Pens. disc. 16. num. 4. & in annot. ad Concil. disc. 9. num. 6. Fagnan. in Cap. de Reſtore num. 9. de Cler. ægrot. Rebuff. de congrua quæst. 9. num. 80. Wan. Espen. in Ius Eccles. tom. 1. par. 2. tit. 34. cap. 2. Garz. de Benef. par. 9. cap. 2. num. 14. Valenzuel. conf. 54. num. 44. Fermosin. in cap. Ad hæc quæst. 2. num. 6. de Offic. Vicar. Tondut. resol. Benef. tit. 1. lib. 2. cap. 58. num. 13. , & 14. Rot. decis. 5. num. 1. par. 2. divers. & decis. 420. num. 9. par. 1. recen. & decis. 220. num. ultim. par. 6. recent.

(42)

C A P. XXIV.

Constitutionis Innocentii XIII.

Ad hæc, ut recta in Judiciis ratio fervetur, præcipimus, quod ubi

G

in

in Causis Criminalibus Ordinarij locorum in Regnis Hispaniarum processerint ex Officio, hoc est non ad ullius querelam, sive accusationem, si ab eorumdem Ordinariorum Sententiis appellatio, vel ad Sedis Apostolicæ Nuntium, vel ad Metropolitanos interposita fuerit; tunc (ne alioquin, si nullus Actoris partes gerat, delinquentes poenam suis criminibus debitam effugiant) Procuratores Fiscales Tribunalis Nunciaturæ Apostolicæ, & respective etiam Curie Metropolitanæ, instantias, aliosque actus de super necessarios peragant, & prosequantur, ut prædictæ Ordinariorum Sententiæ justam confirmationem, & executionem obtineant. Quod si dictis Procuratoribus Fiscalibus non citatis, & inauditis, contrarias Sententias in gradu appellationis proferri contigerit, istæ prorsus nullæ sint, ac irritæ, cum omnibus actis gestis, nullumque sortiri debeant effectum: quinimò præcedentes Ordinariorum Sententiæ executioni mandentur, perinde ac si appellatio ab iis interposita nullatenus fuisset.

cedat ad Sententiam absolutoriam, nisi prius inspectis omnibus actis prioris instantiæ, ut nimirum edoceri possit de rationibus, quibus ad Reum condemnandum permotus fuerit Judex, à cujus Sententia fuit interposita appellatio. At verò, cum huic fini non semper aptè satisficiant muta documenta, sed persæpè opus sit viva voce, cujus ope explicari ipsa documenta possint, & propositæ objectiones refutari (id quod tamen minimè incumbit Judici primæ Instantiæ, qui functus jam fuit officio suo), hinc sapientissimè præcipit Constitutio adhibendam esse operam Procuratorum Fiscalium illius Curie, in qua cognosci debet causa appellationis, ut scilicet sit qui tueatur partes justitiæ vindicativæ, & ne alioqui Reo solum informante, nulloque in oppositum urgente, justissimas Sententias perperam revocari contingat, criminaque inultæ remaneant cum maximo Rei publicæ, & Ecclesiasticæ Disciplinæ detrimento, quemadmodum ob eam causam sæpius in Hispania evenire consuevisse innotuit Pontifici Innocentio XIII., qui istiusmodi absurditati mederi sic voluit.

55. Huic etiam malo remedium in Romana Curia afferendum judicavit Sanctitas Vestra, quæ propterea Promotorem Fiscalem Generalem pro Causis Criminalibus in ea per appellationem cognoscendis constituit, allata ratione prorsus coherente cum Innocentiana Constitutione, ut videre est in Concilio Romano sub tit. 14. de Appellat. cap. 2., & in Chirographo ejusdem Sanctitatis Vestræ, quod habetur in appendice ipsius Concilii pag. 214.

56. Vigésimum quintum Caput, & ultimum ex iis decem, quæ ad Capitula non attinent, versatur circa appellationes, & inhibitiones. (43) Hoc autem Constitutionis Decretum inhaeret vestigiis *Sac. Concilii Tridentini cap. 7. sess. 22. de reform.*, quod sic habet = *Legati, & Nuncii Apostolici, Patriarchæ, Primate, & Metropolitanæ in appellationibus ad eos interpositis in quibusvis Causis, tam in admittendis appellationibus, quam in concedendis inhibitionibus post appellationem servare teneantur formam, & tenorem Sacrarum Constitutionum: Et præsertim Innocentii IV., quæ incipit: Romana: quæcunque consuetudine, etiam immemorabili, aut stylo, vel privilegio in contrarium non obstantibus; aliter inhibitiones, & processus, & indè scripta quæcunque sint ipso jure nulla =* Atque etiam innouat, tam Decretum Clementis VIII. præscribens normam circa appellationes, vel inhibitiones servandam ad tramites prædictæ sanctionis Innocentii IV., quam aliud Decretum Urbani VIII., vetans, ne Auditor Cameræ, aliive Judices Romanæ Curie absolutio- nem cum reincidentia, vel ad cautelam impertiantur in certis casibus ibidem expressis. Ergo quemadmodum impugnari nequit Decretum illud Sac. Concilii Tridentini, nec illud duo Pontificia Decreta, ita nec etiam reclamari potest Constitutioni leges illas innouanti, earumque exactam observationem præcipienti, ut eas sedulo servari jussit pariter Sanctitas Vestra in *Concilio Romano tit. 14. cap. 1.* addita quoque abrogatione cujuscunque privilegii, vel consuetudinis, licet immemorabilis.

57. Ideo autem Innocentius XIII. in

(43)
C A P. XXV.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cæterum cum generaliter circa appellationes, & inhibitiones factis provisum fuerit per Constitutionem piæ mem. Innocentii Papæ IV. Prædecessoris etiam nostri in *cap. Romana*, ac etiam per decreta Concilii Tridentini, itemque alia edita die 16. Octobris 1600. à Congregatione negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, à præfato Clemente VIII. Prædecessore confirmata, ac denique etiam alia promulgata tempore Pontificatus similis memoriæ Urbani Papæ V I I I. Prædecessoris itidem nostri, die videlicet 5. Septembris 1626. volumus, & mandamus, quod quidquid in omnibus memoratis Constitutionibus, & Decretis statuitur, diligentissime per omnes iis comprehensos observetur in causis ad Curias Ecclesiasticas pertinentibus, in Regnis Hispaniarum; quæcumque consuetudine, etiam immemorabili, vel quovis privilegio, aut stylo concedendi etiam quasdam inhibitiones nuncupatas temporarias penitus excluso.

(44)
C A P I T U L U M

(44)
*Barbof. ad Concil. cap. 7. feff. 22. de
ref. num. 1.*

(45)
*Pegas de compet. par. 1. cap. 16. n. 18.
& alibi Salgad. de Reg. Proteft.
par. 9. cap. 10. à num. 31. & num.
47. & de supplic. ad S. S. num. par. 2.
cap. 7. num. 2. & 3. 17. 20. 30.*

hoc Constitutionis Capite addidit de-
rogationem consuetudinis conce-
dendi quasdam inhibitiones ad tem-
pus, quia rescivit admitti in Tri-
bunalibus Metropolitanorum, &
Nunciaturæ Apostolicæ appellatio-
nes, & concedi inhibitiones tempo-
rarias sine exhibitione sententiæ, à
qua appellabatur, sine transportatio-
ne Actorum, sine citatione Partis,
sine ulla causæ cognitione, adeoque
contra Constitutionem Innocentii
IV., contra præscriptum Sacri Con-
cilii Tridentini, & contra decretum
Clementis VIII. Id quod sicut alias
improbaverat Nuncius in illis Re-
gnis Apostolicus Facheneitus (44),
itemque improbant Doctores Hi-
spani (45); Ita etiam nullo pacto to-
lerandum censuit Innocentius XIII.,
itemque Sanctitas Vestra, quæ ejus
Constitutionem confirmavit, & qua-
tenus opus esset, innovavit, ac in-
violabiliter observari præcepit.

58. Frustrà verò in supplici libello
Capitulorum obtenduntur spiritualia
incommoda, & pericula consecutura
ex vetita cōcessione inhibitionum
ad breve aliquod tempus: Quicun-
que enim per sententiam sui Ordina-
rii censura aliqua Ecclesiastica ob-
strictus reperitur, habet in promptu
remedium petendo scilicet ab eo
humiliter beneficium absolutionis,
debitamque emendationem præstan-
do: Quod si per hunc modum fateri
nolit, se justè fuisse excommunica-
tum, oportet firmam manere Ordi-
narii sententiam, quæ semper justa
præsumitur, quousque servatâ nor-
mâ Decreti Clementis VIII. non fue-
rit à Iudice appellationis revocata:
Nec consentaneum est eludi interim
Sententias Ordinariorum, obtinendo

indiscriminatim à Superioribus inhibitiones ad certum tempus, & absolutiones cum reincidentia, antequam ipsi Superiores quidquam rescuerint, quidquam viderint, quidquam audierint in causa, & de fundamentis sententiæ ab Ordinario latæ. At si juxta methodum præd. Decreti sit locus absolutioni ad cautelam, & cum reincidentia, hoc in Constitutione Innocentiana nō tollitur, nec prohibetur.

59. Nec denique ad rem pertinet id, quod in eodem libello subiicitur circa consuetudinem Reginum Tribunalium rogandi Episcopos, ut ad certum tempus Reum absoluant; Nam quamvis certum sit hanc præxim à Sede Apostolica minimè probari, satis tamen etiam constat nihil de ea agi in Constitutione Innocentii XIII., quæ refertur ad Decreta Clementis, & Urbani, quorum primum loquitur tantummodò de Tribunalibus Ecclesiasticis, alterum verò solum de Tribunali Auditoris Camerae, aliisque Romanæ Curiae, proindeque nonnisi de Causis ad Curias Ecclesiasticas spectantibus.